para  reformar  a  sentença  recorrida  e  desaprovar  contas  de  campanha  do  recorrido
FRANCISCO OSMAR OLIVEIRA, candidato ao cargo de Vereador em Pedro II - PI, nas
Eleições de 2024, com a determinação de recolhimento ao Tesouro Nacional da quantia de R$
996,89 (novecentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos), com fulcro no art. 74,
inciso III, da Resolução TSE nº 23.607/2019, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas, Juízes Doutores Gustavo André Oliveira dos Santos, José Maria de Araújo

[...]

ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO,
para reformar a sentença recorrida e condenar os agentes públicos representados ao pagamento
da multa prevista no art. 73, § 4º, da Lei nº 9.504/1997, no valor R$ 5.320,50 (cinco mil,
trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), para cada um dos agentes públicos representados,
Nestor Renato Pinheiro Elvas, Alcindo Piauilino Benvindo Rosal, Oldenia Fonseca Guerra,
Keppler  Góis  Miranda,  Neures  Benvindo  Sena  e  Diorge  Alexion  Avila  Sacililoto,  ante  a